’«?e/[fmzw//?aﬁf/ar/ e g%jmamf(;
DECRETO N° 1819

Rosario, CUNA DE LA BANDERA, 09 de noviembre de 2021.-

VISTO
Las actuaciones tramitadas por Expediente NO 12063-H-2021; relacionadas con el llamado a

Licitacién Publica para la ejecucién de “Obras Hidraulicas Varias — Sistema Modular Ao 2021”,

Y CONSIDERANDO

Que atento a lo expresado por la Direccién General de Asuntos Juridicos en su Dictamen N©
964/2021 obrante a fs. 1432; lo informado por la Direcci'c')n General de Hidraulica a fs.. 1436;. 1o
resuelto por la Junta de Compras seglin consta a fs. 1438; y lo establecido en el Articulo 55° de la
Ordenanza de Contabilidad, se desprende que la oferta de la firma BRUMONT S.A., resulta la mas
conveniente a los intereses de esta Administracion, teniendo en cuenta lo dispuesto por el Decreto N°©
1179/2009; en uso de sus atribuciones,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 19: ADJUDICAR - en mérito a lo especificado en €l considerando que antecede — por mejor
precio, la Licitacién Publica para la ejecucién de “Obras Hidraulicas Varias — Sistema Modular Afo
2021”7, a la firma BRUMONT S.A., por un monto de Pesos CIENTO CINCUENTA y CINCO MILLONES
DOSCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CATORCE con CUARENTA y CUATRO centavos ($
155.207.414,44), con estricto cumplimiento de las clausulas contenidas en el pliego de condiciones
generales de especificaciones técnicas, complementaﬁas y/o especiales, de condiciones
complementarias y/o particulares, plan de trabajos e inversiones aprobados, anexos, propuesta
presentada por la oferente y demas constancias obrantes en el Expediente N° 12063-H-2021;
condicién de pago dentro de los treinta (30) dias corridos contados a partir de la aprobacién de los
certificados.

Articulo 29: Ei gasto que demande el cumplimiento de lo precedentemente dispuesto se "efectuéré
conforme a lo establecido en el Articuio 55° de la Ordenanza de Contabilidad, y se imputara a las

siguientes partidas del presupuesto en vigencia:



. mg
Qo
£ Conversién
ot Partida Denominacién
E st Programatica
_-t—,ukj("'
T
muj;‘é 06018 1.06.05.00.2.01.05.2.2.04.02.09.99 Obras Varias
i
&
-—EZJ-N? Articulo 30: El contrato pertinente serd celebrado entre las autoridades municipales
DIR. .

EJEC.PTO. correspondientes, segun lo dispuesto en el Decreto N° 1179/2009; y la firma BRUMONT S.A.; la cual
T |

S_{\;F}'éfbﬁ:\ una vez notificada de los términos del presente decreto y previo a la firma del contrato, debera
Vi 4

fianzar el cumplimiento de su compromi'so mediante la constitucion de un depdsito en garantia por
un monto equivalente al 5% del total adjudicado.
Articulo 4°: DISPONESE qué por intermedio de la Direccién General de Contabilidad y Liquidaciones

se proceda a la devolucion de las garantias presentadas en el acto licitatorio a las firmas oferentes que

s M

: %.
) (AN '“
hﬁiﬂﬂ
no han resultado adjudicatarias. )
Articulo 5°: Dese a la Direccion General de Gobierno, insértese, publiquese en el Boletin Oficial

Municipal Electronico y comuniquese.

Dr. PABLO JAVKIN
intendente
Municipa\‘\dad de Ro

rio

inglJQSE LUIS COYi
Zecretario de Obras, ublic‘?s
Munfcipalidad de R#sarto

L BIEG M| A 6ONMEZ
ueSwEagd Hamand;
y Econdmia .

Municpdtioad de Rosario



